1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2024  № 467

О создании организационных,

технологических и безопасных

условий для проведения

государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам основного общего и

среднего общего образования

в пунктах проведения экзаменов,

расположенных на территории

города Ростова-на-Дону, в 2024

году

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 04.04.2023 № 232 и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04.04.2023 № 551 «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования», Приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 04.04.2023 № 233 и Приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 04.04.2023 № 552 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования», приказами министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 07.02.2024 № 106 «Об определении мест

расположения пунктов проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования на территории

Ростовской области в 2024 году», от 15.03.2024 № 265 «Об определении мест

расположения пунктов проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования на территории

Ростовской области в 2024 году», в целях создания организационных,

2

технологических и безопасных условий для проведения государственной

итоговой аттестации в пунктах проведения экзаменов, расположенных

на территории города Ростова-на-Дону в 2024 году,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Начальнику Управления образования города Ростова-на-Дону:

1.1.  Обеспечить создание организационных и технологических условий

для функционирования центра сканирования и взаимодействия

с областными предметными комиссиями (подкомиссиями) по учебным

предметам и областной конфликтной комиссией (подкомиссиями)

на территории города Ростова-на-Дону при проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования.

1.2.  Организовать взаимодействие и координацию действий районных

отделов образования с министерством здравоохранения Ростовской области

по обеспечению медицинского обслуживания, с подразделениями полиции

по охране правопорядка, созданию безопасных условий пребывания участников

и организаторов государственной итоговой аттестации в пунктах проведения

экзаменов (далее – ППЭ).

1.3.  Обеспечить своевременное информирование участников

государственной итоговой аттестации, их родителей (законных

представителей), педагогических работников об основных мероприятиях

по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации,

о результатах по каждому учебному предмету.

2.  Главам администраций районов города Ростова-на-Дону принять меры

по обеспечению технического функционирования пунктов проведения

экзаменов и условий для проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в пунктах проведения экзаменов, расположенных

на территории города Ростова-на-Дону.

3.  Управлению Министерства внутренних дел России по городу

Ростову-на-Дону рекомендовать обеспечить осуществление правопорядка

при входе в ППЭ в дни проведения экзаменов в соответствии с расписанием

государственной итоговой аттестации.

4.  Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и энергетики города

Ростова-на-Дону обеспечить взаимодействие и контроль работы

ресурсоснабжающих организаций города Ростова-на-Дону по бесперебойному

обеспечению коммунальными ресурсами ППЭ в соответствии с расписанием

государственной итоговой аттестации.

5.  Филиалу акционерного общества «Донэнерго» Ростовские городские

электросети обеспечить бесперебойное энергоснабжение ППЭ государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования, расположенных на территории города

Ростова-на-Дону.

3

6.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным вопросам

Кожухову Е.Н. и глав администраций районов города Ростова-на-Дону.

Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

   А.В. Логвиненко

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону